АДМИНИСТРАЦИЯ
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.01.2022 г. № 5-р с.Байкалово

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых
актов Байкаловского муниципального района Свердловской области

на 2022 год

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.07.2014 № 74-03 «Об
оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и
экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и
муниципальных нормативных правовых актов» (в ред. от 17.11.2021),
Порядком проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов, утвержденного постановлением администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район от 30.11.2015 №449 «Об
утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования Байкаловский муниципальный район и проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
Байкаловский муниципальный район» (в ред. от 22.12.2020 №430), на
основании ст. 28 Устава Байкаловского муниципального района Свердловской
области,

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2022 год
(прилагается).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в
сети «Интернет» www.mobmr.ru .

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Байкаловского муниципального pai А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru

Утвержден

Распоряжением администрации
Байкаловского муниципального района

Свердловской области
от 11.01.2022г. №5-р

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов

Байкаловского муниципального района Свердловской области
на 2022 год

Экспертиза проектов нормативных правовых актов

1. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при
осуществлении муниципального земельного контроля на территории
Байкаловского муниципального района».
Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального

района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

I квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

2. Проект Решение Думы Байкаловского муниципального района «О внесении
изменений в положение о муниципальном земельном контроле на территории
Байкаловского муниципального района, утвержденный Решением Думы
Байкаловского муниципального района № 366 от 31.08.2021 года»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного

I квартал 2022 года

правового акта

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

3. Проект Решение Думы Байкаловского муниципального района «Об
особенностях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности Байкаловского
муниципального района, и свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной
платы)субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, техническое состояние которого требует проведение
капитального ремонта, реконструкции либо проведения иных работ»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

I- II квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 15 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

4. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий в 2022
году по затратам субъектов малого и среднего предпринимательства на
технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства на
территории Байкаловского муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального

акта района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

5. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий в 2022
году субъектам малого и среднего предпринимательства на  возмещение затрат,
связанных с приобретением оборудования и иных затрат в целях создания и
(или) развития и (или) модернизации производства товаров на территории
Байкаловского муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

6. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления грантов в 2022
году победителям трудового соревнования среди сельхозтоваропроизводителей
по достижению наивысших показателей на территории Байкаловского
муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения II квартал 2022 года

экспертизы нормативного
правового акта

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

7. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий в 2022
году субъектам малого и среднего предпринимательства на  возмещение части
стоимости присоединения к газораспределительным сетям на территории
Байкаловского муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

III квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

8. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении порядка предоставления субсидий в 2022 году
субъектам малого и среднего предпринимательства Байкаловского
муниципального района, в целях возмещения части затрат по участию в
выставках, ярмарках, профессиональных конкурсах»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

III квартал 2022 года

Срок проведения В течение не менее 10 рабочих дней со дня,

публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

9. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий в 2022
году вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства в
целях возмещения части затрат на создание собственного дела на территории
Байкаловского муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

III квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

Экспертиза действующих нормативных правовых актов

10. Решение Думы Байкаловского муниципального района от 21.04.2021 №331
«О согласовании, заключении (подписании), изменении и расторжении
соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении
инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на
территории Байкаловского муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - IV квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному

В течение не менее 15 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте

правовому акту администрации Байкаловского муниципального
района

11. Решение Думы Байкаловского муниципального района от 21.04.2021 №332
«Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий по
инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета Байкаловского
муниципального района Свердловской области»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - IV квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 15 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

12. Решение Думы Байкаловского муниципального района от 31.05.2021 №344
«Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения
инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в
Байкаловском муниципальном районе»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - IV квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 15 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

13. Решение Думы Байкаловского муниципального района от 31.05.2021 №345
«Об утверждении Порядка определения части территории Байкаловского
муниципального района, на которой могут реализовываться инициативные

проекты»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - IV квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 15 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

14. Постановление администрации Байкаловского муниципального района
№443 от 29.12.2021  «О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство
объектов капитального строительства (объекты межпоселенческого
характера)», утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район от 17.04.2020г. № 100»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел архитектуры, строительства и охраны
окружающей среды администрации Байкаловского
муниципального района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - IV квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 15 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

15. Постановление администрации Байкаловского муниципального района
№445 от 29.12.2021  «О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в
эксплуатацию объектов капитального строительства (объекты
межпоселенческого характера)», утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный

район от 16.04.2020г. № 98»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел архитектуры, строительства и охраны
окружающей среды администрации Байкаловского
муниципального района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - IV квартал 2022 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 15 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

	Распоряжение №5р от 11.01.2022
	План на 2022